
 

 
Istituto Comprensivo di Ospitaletto 

Via Zanardelli, 13/B - 25035 Ospitaletto (BS) 
cod. meccanografico BSIC827009 - CF 98093120172 – cod. univoco ufficio UFS20G 

Email bsic827009@istruzione.it – PEC BSIC827009@pec.istruzione.it 
Tel. 030 640120 – www.icospitaletto.edu.it 

All’Albo on line 

del sito www.icospitaletto.edu.it 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

del sito www.icospitaletto.edu.it 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale «Scuola e competenze» 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Priorità 1, Obiettivo 
specifico ESO4.6, Ambito A4.A, «Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni» (c.d. Piano Estate) - 

interventi di cui ai Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 
aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96, Avviso Prot. 81652 del 
23/05/2025 – Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-744 – CUP 

D54D25004930007 

 

Decreto di pubblicazione della graduatoria di Esperti - Avviso prot. 14825 del 

05/12/2025 

Progetto “Con le pinne” 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 

e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 

49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

http://www.icospitaletto.edu.it/


 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 

esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO l’Avviso MIM Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+ - Priorità 1, Obiettivo specifico 

ESO4.6, Ambito A4.A, «Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni» (c.d. Piano Estate) - interventi di cui ai Decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 prot. n. 108714 del 25/06/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 14825 pubblicato dall’Istituzione scolastica in 

data 05/12/2025, in particolare, l’art. 3; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista per la presentazione delle candidature, sono 

pervenute n. 1 candidatura formulata da personale in servizio presso altra 

Istituzione Scolastica e n. 3 candidature formulate da esperti esterni 

all’Amministrazione Scolastica;  

VISTO il verbale della selezione del 07/01/2026, acquisito con prot. n. 239 del 

10/01/2026, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto 

dalla Commissione incaricata;  

CONSIDERATO che, i candidati di seguito indicati sono risultati essere in posizione idonea ai 

fini della selezione in graduatoria: 

Modulo Candidato Qualifica 

Trinity 2 Allman Michael  esperto esterno 

Palco Aperto Tancredi Carlo Francesco 

 

 

Caldognetto Davide  

 

Pagliaro Simona 

docente altra 

Istituzione Scolastica 

 

esperto esterno 

 

esperto esterno 

CONSIDERATO che i destinatari degli incarichi produrranno le dichiarazioni, ai sensi dell’art. 

47 del D.P.R. n. 445/2000, relative alla insussistenza di cause di 



 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

✓ di approvare la graduatoria provvisoria degli Esperti di cui al verbale acquisito con 

prot. n. 239 del 10/01/2026, della Commissione incaricata; 

✓ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione 

Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Ospitaletto 12/01/2026 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Laura Metelli 

Allegati: 

All. A: Graduatoria. 


		2026-01-12T12:17:42+0000
	LAURA METELLI




